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Prosinec 2023 Zdarma

Vánoèní prodej kaprù
Zveme vás na tradiční prodej vánočních kaprů

u rybníka Lazna. Prodej bude probíhat jako každý
rok s možností zpracování ryb na místě dle vašich
požadavků. Věříme, že i letos si náš ledenický kapr
najde cestu na váš štědrovečerní stůl.

¡ Pátek 22. 12. 2023 od 10 do 17 hod.

¡ Sobota 23. 12. 2023 od 9 do 11 hod.
MO ČRS Ledenice

Starosta městyse svolává

VIII. veřejné
zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se koná

ve středu 13. prosince 2023
od 18 hodin

v zasedací místnosti
Úřadu městyse Ledenice

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

v těchto radostných adventních dnech bych Vám chtěl předat sváteční pozdrav a popřát
Vám všem krásné a klidné Vánoce. Je to období, kdy se zpomalí náš běžný spěch, a pozasta-
víme se, abychom strávili čas s těmi, které máme rádi. Vánoce jsou časem lásky, shovívavosti
a souznění.

Mějme na paměti, že není důležité, jaký máme pod stromečkem dárek, ale co nosíme
v srdci. Ať už slavíte Vánoce s rodinou, přáteli nebo sami, přeji Vám, abyste zažili chvíle ra-
dosti, pokoje a harmonie. Nezapomínejme na ty, kteří jsou osamělí a nemají to štěstí být ob-
klopeni přáteli a rodinou. I malá laskavost udělá mnoho dobrého v životě druhých.

V tomto svátečním období se nám nabízí příležitost zastavit se a poděkovat za všechno
dobré, co jsme zažili během uplynulého roku. Buďme vděční za zdraví, lásku a přátelství.

Přeji Vám krásné a šťastné Vánoce, ať Vás doprovází radost a láskyplné okamžiky. Ať
nový rok přinese štěstí, úspěchy a splnění Vašich snů.

S úctou Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

Neděle 10. 12. od 18.30 h
ADVENTNÍ KONCERT
LYRA DA CAMERA

Středa 13. 12. od 18 h
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

Čtvrtek 14. 12. od 18 h
BESEDA se spisovatelskou
Petrou Kamlachovou
Místní knihovna Ledenice

Neděle 17. 12. od 15 h
POHÁDKY Z KUFRU
Divadelní sál Ledenice

Pátek 22. 12. od 17 h
PŘEDÁVÁNÍ
BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

Neděle 24. 12. od 21.40 h
KOLEDY POD VÁNOČNÍM
STROMEM

Neděle 24. 12. od 22h
PŮLNOČNÍ MŠE

ZBOROV
Pátek 22. 12.

PROMÍTÁNÍ
ve Zborovské Bumbálce
– pro děti od 17 h
– pro dospělé od 20 h

Neděle 24. 12. od 21 h
PŮLNOČNÍ MŠE

Čtvrtek 28. 12. od 17 h
VEMTE S SEBOU SOUSEDA
Zborov pod lípou
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ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 15. 11. 2023

Rada městyse projednala:
� žádost o vyjádření ke stavbě „Zborov č. e.

109-NN“ a souhlasí s připojením nového
odběru dle přiloženého situačního plánku a
technické zprávy.

Rada městyse projednala a schválila:
� smlouvu č. CB-001030079804/006-MAEL

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne na pozemcích parc. č. 1560/2, 1560/3,
4638/6 a 48/1 v k. ú. Ledenice s firmou EG.D

a. s., pro stavbu „Ledenice ZŠ – VN,TS a
NN“ za cenu 28.568 Kč bez DPH.
� smlouvu o zřízení věcného břemene č.

CB-014330082249/001-DVK na pozemku
parc. č. 2454 v k. ú. Zborov s firmou EG.D
a. s., pro stavbu „Zborov K/759/2 – smyčka
NN“ za cenu 2.000 Kč bez DPH.

Rada městyse projednala a neschválila:
� žádost o poskytnutí dotace na zajištění

běžného provozu služeb Jihočeského street-
work PREVENT, kontaktní centrum PRE-
VENT, adiktologická poradna PREVENT
a substituční centrum PREVENT.

Vyhlášení městyse Ledenice
o poskytování dotací a finančních darů

z rozpočtu městyse Ledenice na rok 2024
Dotace nebo finanční dary jsou účelové finanční prostředky, poskytované z rozpočtu městyse

Ledenice. Městys Ledenice poskytuje dotaci nebo finanční dar zejména na podporu aktivit za-
měřených na veřejnost, na činnost pro děti a mládež a na aktivity k reprezentaci městyse Ledeni-
ce. Celková výše dotací nebo finančního daru na kalendářní rok 2024 bude stanovena
schváleným rozpočtem městyse Ledenice. Na poskytnutí dotace nebo finančního daru není
právní nárok a nemusí být poskytnut v požadované výši.

Oprávnění žadatelé o poskytnutí dotace nebo finančního daru z rozpočtu
městyse Ledenice

Žadatelem mohou být místní zájmové, kulturní a sportovní spolky a sdružení, Osadní výbory
městyse Ledenice – předseda osadního výboru a nestátní neziskové organizace zabývající se
podpory hodnými aktivitami na území městyse Ledenice nebo pro občany městyse Ledenice.

Žádosti o příspěvky budou přijímány na podatelně Úřadu městyse Ledenice ve lhůtě
do 31. ledna 2024. Nezbytný je popis aktivit, které mají být podpořeny, s vyčíslením předpoklá-
daných nákladů na jednotlivé aktivity.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Ledenice a na webových stránkách
www.ledenice.cz (formuláře úřadu). O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vyrozuměni
písemně do 30 dnů po projednání v příslušných orgánech městyse Ledenice.

Dotace z rozpočtu městyse Ledenice jsou poskytovány na základě Programu o zásadách pos-
kytování dotací od roku 2016 z rozpočtu městyse Ledenice, který je zveřejněn na webových
stránkách www.ledenice.cz.

MÍSTNÍ KNIHOVNA LEDENICE
NABÍZÍ ČTENÁŘŮM

LITERÁRNÍ NOVINKY

Pro děti a mládež:
Kateřina Halászová Nejlepší prázdniny

Martin Vopěnka Sofinka a paměť stromů

Ivona Březinová Lentilka pro dědu Edu

Petra Braunová Ema a kouzelná kniha

Petra Braunová Tramvaj plná strašidel

Michaela Mlíčková
Nová dobrodružství pana Kolečka

Miroslava Salajková
Péťova báječná dobrodružství

Klára Smolíková
Pozor, v knihovně je kocour!

Pro dospělé čtenáře:
Lucie Bechynková Neodpovídej…

Nina Špitálníková Severka

Scarlett Wilková Desetkrát a dost

Martin Moravec
Marek Dvořák: Mezi nebem a pacientem

Petra Soukupová Nikdo není sám

Maria Nikolai Dcery štěstí

Marie Lacrosse
Kavárna ve Vídni: Falešné pozlátko

Marie Lacrosse
Kavárna ve Vídni: Tajná přání

Robert Bryndza Tíživé ticho

Liane Moriarty
Jablka ze stromu nepadají

Megan Abbottová Podej mi ruku

Kerry Lonsdaleová Všechny vlny oceánu

Uzavření knihovny
během vánočních svátků:
od čtvrtka 21. 12. do 28. 12. 2023

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
Mudrci z Východu se přišli poklonit nově narozenému králi,

nenašli ho však v paláci vladaře, ale v prosté stáji. Malému děťátku
přinesli vzácné dary: zlato, kadidlo a myrhu. I tento příběh si
každoročně připomínáme o Vánocích. Navazuje na něj tradice třík-
rálového koledování spojená se zvykem žehnání domům, ze které
před 23 lety vznikla Tříkrálová sbírka. Vykoledované peníze po-
máhají skrze charitní služby lidem, kteří se z různých důvodů ocitli
v tíživých situacích.

Jako každý rok proběhne Tříkrálová sbírka i v Ledenicích a okol-
ních osadách. V sobotu 6. ledna budou ulicemi procházet koledníci,
aby přinesli radost a požehnání nám všem, kdo tu žijeme. Koledníčci
budou také prosit o příspěvky pro lidi v nouzi a každý z nás, komu
není lhostejné strádání druhých, může podle svých možností přispět
do jejich kasiček a začít tak nový rok dobrým skutkem.

Chtěli byste se aktivně zapojit
do koledování v Ledenicích?

Stále máte možnost, stačí kontaktovat paní Adélu Pixovou na
tel. 728 889 616. Rádi mezi sebou přivítáme nové tváře – koledníčky i
dospělé vedoucí skupinek.

Přejeme radostné prožití vánočních svátků a těšíme se na setkání
6. ledna 2024.

Za celý tým L. Kohoutová
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SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Josefem Kudrašem z Ledenic,

zemřel dne 31. 10. ve věku 73 let,
t s paní Martou Klesnerovou z Ledenic,

zemřela dne 1. 11. ve věku 78 let,
t s paní Annou Bendíkovou z Ledenic,

zemřela dne 19. 11. ve věku 81 let.

V měsíci listopadu oslavili životní ju-
bileum 80 let tito oslavenci: Václav Ši-
mek, Marie Junková a František Mondek
– všichni z Ledenic.

Pan Stanislav Duda z Ledenic oslavil
v listopadu významné životní výročí 90 let.

Všechny jubilanty s gratulací a drob-
ným dárkem navštívil starosta městyse Jiří
Beneda.

S přáním všeho nejlepšího a především
pevného zdraví se připojuje i redakce Le-
denického zpravodaje.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 2. listopadu se v obřadní síni ledenické radnice konalo vítání malých občánků. Pro

velký počet pozvaných proběhly dvě samostatné slavnosti. Celkem se zúčastnilo 11 miminek
spolu s rodiči a dalšími blízkými.

Nové občánky přivítal místostarosta městyse Ledenice Ing. Michal Vazač. Hudební vystou-
pení si připravili žáci ZUŠ Ledenice.

Na fotografii zleva: Adina Kopečná z Ledenic, Antonín Borovka z Ledenic, Josefína Tomková z Ledenic,
Ondřej Lhotka z Ledenic, Viktor Janouch ze Zborova, Magdaléna Novotná ze Zborova

Na fotografii zleva: Patricie Srnská z Ledenic, Filip Fuka z Ohrazeníčka, Sofie Procházková
z Ledenic, Samuel Němec z Ledenic, Jaroslav Klein z Ledenic

František Mondek

Marie JunkováVáclav Šimek Stanislav Duda

Děkujeme všem, kteří se dne 22. 9. a
10. 11. 2023 přišli naposledy rozloučit
s panem Karlem Klesnerem a paní Mar-
tou Klesnerovou.

Děkujeme za projevenou soustrast a
květinové dary.

Rodina Vackova a Jindrova
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HALLOWEEN PÁRTY
U PRVŇÁČKŮ

V úterý 31. 10. 2023 se již po několikáté
konalo strašidelné vyučování pro žáky první-
ho stupně naší krásné školy. Jen jsme nevěřili
svým očím… Jak mohla Varbucha Barbucha
začarovat celý pavilon družiny ve strašidelný
zámek?

V 1. B si žáčci před svátkem Halloween
vyzdobily třídu svými vlastnoručně vyrobený-
mi strašidly, řetězy, dýněmi a duchy, aby na
oslavu zemřelých duší měly vše připravené.

Ráno přišli prvňáčci převlečení za mumie,
čarodějnice, upíry, smrtky, mrtvé nevěsty. I jiné
strašidelné kostýmy nás překvapily svojí nápa-
ditostí. Ve třídě paní učitelka – čarodějnice za-
hájila první čarodějnickou vyučovací hodinu
představováním masek a povídáním si o svátku
a tradicích Halloweenu. Vyprávěla nám irskou
pověst o Jackovi. Tento den jsme se učili jen
„halloweensky“. Navštívit nás přišli i žáci
9. třídy s paní zástupkyní Anetou Majerovou,
aby vyhodnotili „nejpůsobivější masku“. Tu
získala mumie z Egypta. Pro děti byla také při-
pravená diskotéka a různé soutěže. Děti tanco-
valy a za odměnu si odnášely čarodějnický
diplom. Na konci vyučování byli žáci, kteří se
účastnili soutěže o mistrně vyrobené strašidlo,
odměněni sladkým překvapením.

A věřte, nevěřte – odměněni byli úplně
všichni!

Velké poděkování patří paní učitelce M.
Petrášové za nádhernou výzdobu vstupních
prostor družiny. Mgr. Markéta Hanzlíková

Tělovýchovná
akce ZŠ – Kleť

Dne 25. 10. byla jako každým rokem zorga-
nizovaná akce ZŠ Ledenice pro 2. stupeň (žáci
7., 8. a 9. třídy) na Kleť. Události se celkem
zúčastnilo 42 žáků, kterým nechybělo povětši-
nou to správné sportovní nadšení pro výšlap již
od rána. Hned od startu na parkovišti se postup-
ně začal utvářet dlouhý zástup. Cesta k vrcholu
není snadná, když je navlhlo ani pro pravidelné-
ho sportovce, natož tak pro někoho, kdo své tě-
líčko pravidelně netuží pohybovou aktivitou, ba
naopak ho všemožně v nezdravých a nefyziolo-
gických polohách trápí tu při telefonu, tu při po-
čítači X hodin denně. Někdo to vzal jako výzvu
či závod a jiný jako očistnou procházku s kama-
rády v přírodě. Nejstatnější bohatýři zdolali poc-
tivé 2 km známým terénem za cca 30 minut, a
ostatní na vrcholu byli více méně kolem hodin-
ky. Za jásotu a povzbuzování v cílové rovince,
jež byla pro všechny navzájem odměnou, stejně
jako odpočinková lavice a dobrá sváča od rodi-
čů, popř. prarodičů, byl oslaven celý výšlap. Ne-
chybělo ani posdílení vzájemných rozpoložení a
skupinové foto. Nu a cesta zpět se nesla v duchu
mocné snahy si na kameni nezvrtnout kotník
před podzimními prázdninami a tradá domů.
V autobuse dojíst všechny zbylé dobroty a doma
naložit nohy do lavoru. Mgr. Pavel Červinka

ZE ŠKOLY
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
V měsíci listopadu jsme se ve školce z velké části věnovali envi-

ronmentální výchově.
Před nadcházející zimou bylo zapotřebí se postarat o zvířátka.

Nejprve jsme museli zjistit, jaká zvířátka nás ve volné přírodě vlast-
ně obklopují. K tomu nám dopomohla mimo jiné také paní lesní
inženýrka, která za námi přijela z krásných šumavských lesů. Pomo-
cí ní jsme se mohli blíže seznámit se životem srnek, jelenů, veverek,
divokých prasat, zajíců a mnohých dalších.

Několikrát v měsíci jsme se vydali ke krmelci v blízkosti školky.
Zkontrolovat, uklidit, připravit krmelec byl náš první úkol, až poté
jsme odnesli „místním“ zvířátkům vše potřebné k jejich lepšímu
životu v chladných dnech… A že ty chladné dny na sebe nenechaly
dlouho čekat.

Nejen krmelec byl naším cílem pomoci. Na zahradě školky již
druhým rokem máme zabydlený hmyzí domeček, který bylo před zi-
mou nutné zkontrolovat, opravit, doplnit. Stalo se a děti tato aktivita
velmi bavila.

Přírodní materiál nám poskytl dostatek
příležitostí k tvoření v přírodě. Děti postavily
nespočet domečků pro volně žijící zvířátka,
pozorovaly, zkoumaly, radovaly se.

Krásně barevný podzim nám dopřál mno-
ho krásných pohledů a výhledů při procház-
kách v přírodě a teď už nedočkavě s dětmi
vyhlížíme sněhové vločky a těšíme se, až oko-
lí školky přikryje sněhová peřina.
Za kolektiv dětí a vychovatelek  MŠ Ledenice

Ivana Martínková

HLEDÁ SE TALENT!
MAS Sdružení Růže (MAS SR) otevírá přihlašování najiž 5. ročník

soutěže Talent v MAS.Jedná se o program na podporu a prezentaci ta-
lentovaných dětí a mládeže. Nejde jen o morální ocenění, ale i finanč-
ní podporu. Tato událost se již tradičně uskuteční v Kulturním sále
v Trhových Svinech, tentokrát ve čtvrtek 7. března 2024 od 17 h. Čtěte
dál pokud ve Vás výzva probudí zájem, nebo znáte nějakého talento-
vaného mladého člověka ve Vašem okolí, odhoďte ostychy a odvažte
se (nebo danou osobu) přihlásit!

Podmínky pro vstup do soutěže:
¡ věkové rozpětí 6 až 18 let;
¡ trvalé bydliště v území působnosti MAS SR;
¡ účastnit se mohou jednotlivci i skupiny;
¡ účast se musí týkat jednoho z těchto širokých témat:
  humanitní –jazykové olympiády, recitace, literární tvorba apod.
  technická – soutěže v programování, radiotechnice, modelářství apod.
  sportovní – nejlepší výsledky dosažené v různých sportech.
  umělecké – soutěže hudebních škol, taneční soutěže různých

druhů, výtvarné soutěže, výstavy, projekty apod.
  přírodovědná – přírodovědné předmětové soutěže (BiO, MO,

ChO, FO) a ostatní soutěže typu ekologická olympiáda, astrono-
mická olympiáda, logická olympiáda, včelařství,
chovatelství apod.
  aktivní mládež – nová kategorie, která se týká veřejně prospěšné

aktivity realizované
organizovaně i neorganizovaně (měly by mít kulturní, ekologic-
ký, sociální, vzdělávací či sportovní ráz)
  ostatní – další soutěže (ocenění v této kategorii nemusí být uděleno)

¡ hodnocena bude míra účasti cílové skupiny na vymyšlení aktivity
a na její vlastní realizaci; pro kolik lidí byla aktivita určena a koli-
ka lidem přinesla nějaký prospěch; reference
o aktivitě ze strany obce či školy; potenciál opakovat aktivitu i v
dalším roce

Jak mohu tuto zprávu rozkřiknout mezi co nejvíce lidmi?
¡ říct o výzvě ve škole, spolku, obci či jinak široké veřejnosti
¡ sdílet výzvu na svých sociálních sítích
¡ říct o výzvě svým přátelům, rodině nebo známým

Jak mohu nominovat?
Přihlásit se můžete vyplněním formuláře (návrhu) a podpisem pro-

hlášení GDPR, ke kterému se dostanete přes QR kód. Ke každému návr-
hu je zapotřebí přiložit potřebné náležitosti (kopie diplomu, ocenění,
certifikátu, či fotografie). Uzávěrka přihlášek je 9. ledna 2024.

Za organizační tým MAS SR
Ing. Magdalena Chytrová, manažerka MAS Sdružení Růže

tel.: +420 608 608 334, email: manazer@mas.sdruzeniruze.cz
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ADVENTNÍ PRODEJ
Točená zmrzlina Ledenice si Vás dovoluje pozvat

na adventní zmrzlinu

O nedělích 10.12. a 17.12.
vždy od 14 do 19 hodin

Nabídneme Vám točenou i předtočenou zmrzku,
svařák, punč, horkou čokoládu a mnoho dalšího.

Přijďte si pochutnat a odpočinout si
od předvánočního shonu.

Těšíme se na Vás.
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PŘIPRAVUJE SE PLESOVÁ SEZÓNA
Sokolovna Ledenice
¡ SO 13. 1. HASIČSKÝ PLES – SDH Ledenice
¡ SO 20. 1. SPORTOVNÍ PLES – TJ Slavoj Ledenice
¡ SO 3. 2. MAŠKARNÍ PLES – Baráčníci
¡ PA 9. 2. FARNÍ PLES – Římskokatolická farnost Ledenice
¡ SO 24. 2. REPREZENTAČNÍ PLES

– městys Ledenice a TJ Sokol Ledenice

Zborovská Bumbálka
¡ SO 20. 1. HASIČSKÝ PLES – SDH Ohrazení
¡ SO 10. 2. MAŠKARNÍ PLES – SDH Ohrazeníčko
¡ SO 24. 2. SPORTOVNÍ – TJ Sokol Zborov

Masopustní průvod Zborovem – sobota 3. 2. od cca 8.30 h

Kulturní zařízení Zaliny
¡ SO 3. 2. ŽIVNOSTENSKÝ PLES

ADVENTNÍ PROGRAM
VE ZBOROVĚ

¡ Pátek 22. 12.
PROMÍTÁNÍ ve Zborovské Bumbálce
– pro děti od 17 h
– pro dospělé od 20 h

¡ Neděle 24. 12. od 21 h
PŮLNOČNÍ MŠE v kapli sv. Prokopa

¡ Čtvrtek 28. 12. od 17 h
VEMTE S SEBOU SOUSEDA
tradiční vánoční setkání
před Zborovskou Bumbálkou

¡ Sobota 30. 12. od 18 h
VÁNOČNÍ TURNAJ
VE STOLNÍM TENISE
sál Zborovské Bumbálky
informace: Michal Vazač,
tel. č.: 724 271 579

Děkujeme všem našim klientům, partnerům a dárcům
za projevenou důvěru v právě končícím roce.
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TJ SLAVOJ LEDENICE

Trenérské hodnocení podzimní části sezony 2023/2024
V tradičním shrnutí přinášíme, co se u jednotlivých fotbalových

týmů během daného období událo.

Slavojácká fotbalová školička
Hlavní trenér: Zdeněk Vitoušek, asistent: František Benhák
Soutěž: bez soutěže

V polovině listopadu jsme s našimi benjamínky ukončili podzimní
sezónu společného fungování dokopnou. Než se tak stalo, trénovali
jsme každé pondělí na ledenickém hřišti. Scházeli jsme se v hojném
počtu a holky i kluci pokračovali v učení se základům fotbalu. Bude to
chvilku trvat, než se jim dostanou základy fotbalu pod kůži, ale od toho
se přeci scházíme na hřišti, což budeme praktikovat i v následujícím
zimním období, které odstartujeme někdy v polovině ledna, až si všich-
ni užijeme prázdnin spojených s vánočními svátky. Přejeme společně
s Fandou Benháků holkám, klukům a jejich rodičům bohatého Ježíška,
hodně zdraví v Novém roce a příští rok se na vás oba těšíme. (zv)

Mladší přípravka
Hlavní trenér: Michal Heřman, asistenti: Petr Sluka, Tomáš Kutta,
Petr Salák, Jan Panuš, z řad rodičů: Radomír Kučera, Petr Čížkovský
Soutěž: Okresní přebor, turnaje

Kategorie mladší přípravky a předpřípravky mají za sebou velmi po-
vedený podzim. Kluci a holky ročníku 2015 až 2017 absolvovali zápa-
sy v okresním přeboru, odehráli několik turnajů včetně republikového
předkola Planeo Cupu. Až na pár výjimek odehráli všichni výborná
utkání, u dětí je vidět obrovský progres. Pomáhají jim v tom i teambuil-
dingové akce, které byly z časových důvodů na podzim ale jen dvě.
V okresním přeboru máme už za podzim tři výhry, na které jsme loni
čekali celou sezonu. Kluci 2016 a 2017 si vyzkoušeli i náročnost velké-
ho turnaje Planeo Cup, kde jsme se statečně poměřili s mnohem většími
kluby. Do konce podzimní části sezony nás ještě čekají dva turnaje, ak-
tuálně ale z pohledu statistik máme celkově nastříleno cca 150 gólů, in-
kasovali jsme cca 180 gólů. Veškeré podrobnosti ze zápasů a akcí
dávám pravidelně na web tjslavojledenice.cz, kde si můžete přečíst
více. Mám za děti obrovskou radost, že ve většině zápasů jsme vyrov-
naný soupeř, který už není jen otloukánek. V zimě budeme kromě haly
a našeho areálu využívat i UMT v Borovanech a pokusíme se co nejvíce
připravit na jarní boje v soutěži a na turnajích, které opět přihlásíme.
Moc děkuji rodičům, že fungují ve vzájemné synergii, asistentům, kteří
jsou uvedení v hlavičce hodnocení, kteří se u týmu během podzimu
prostřídali, Kájovi Havelkovi za správu areálu a Jirkovi Benedovi za
ochotu zvelebovat náš krásný stadionek. Dětí v mladší přípravce máme
opět přes 20, což je vzhledem k tomu, že v zápase se hraje systémem
4+1, obrovské číslo. Proto bohužel nemohou hrát všichni. Už nyní ale
pracujeme na tom, aby příští sezonu byly v Ledenicích dva týmy mladší
přípravky. Pokud by měl někdo zájem se trenérsky na tomto druhém
týmu podílet, rádi ho mezi sebe vezmeme a stačí se ozvat. Na závěr
bych rád popřál všem hezké a pohodové vánoční svátky. (mh)

Starší přípravka
Hlavní trenér: Miroslav Strouha, asistent: Pavel Krofika,
technický asistent: Lenka Volfová
Soutěž: Okresní přebor

V podzimní části sezony 2023/2024 jsme odehráli devět mistrov-
ských zápasů, ve kterých jsme bohužel ani jednou nezvítězili. Tým pro-
šel obměnou, starší hráči šli do vyšší kategorie, nás doplnili kluci
ročníků 2014. Celý podzim jsme poctivě trénovali, na tréninky se cho-
dilo v hojném počtu, za což kluky velmi chválíme. Nejlépe si vedli
v posledním zápase, kdy odehráli mistrovský duel s českobudějovickou
Slavií, a i když prohráli, tak po pěkném výkonu dokázali nastřílet čtyři
góly. Věřím, že po zimní přípravě se nám bude dařit lépe a dočkáme se i
prvního vítězství. Pozitivní také je, že v každém zápase jsme dokázali
dát více gólů. (lv)

Mladší žáci
Hlavní trenér: Stanislav Brůha, asistent: Petr Marek
Soutěž: Okresní přebor

Na start fotbalové sezóny jsme se připravovali od začátku srpna a
velkou změnou pro nás byl přechod na větší hřiště a zvýšení počtu hrá-
čů v poli na 7+1. S touto změnou jsme se s drobnými problémy vypořá-

dali. Největší problém mají stále hráči, kteří byli zvyklí vzít balón a
upalovat s ním přes celé hřiště. Jejich styl hry už nemůže být takový,
protože jim velmi brzy dojdou síly. Musejí se naučit přihrávat a spoleh-
nout se na své spoluhráče. Tomu musely být i přizpůsobeny tréninky.
Více jsme se zaměřili na různé nahrávky a zpracování balónu. Dále
jsme do tréninku museli zakomponovat atletickou abecedu, aby si kluci
zvykli na rozhýbání před každým tréninkem a zápasem. Dalším důvo-
dem zavedení atletické abecedy byla velmi špatná obecná koordinace a
neschopnost vykonávat jednoduché cviky. Dále jsme zavedli na konci
tréninku posilovací cviky. Tímto bych chtěl moc poděkovat Lucii Kob-
lasové za její čas a trpělivost. Nyní máme podzimní část fotbalové sezó-
ny za sebou a musím konstatovat, že jsem ze zisku jediného bodu
zklamaný. Dále mě velmi trápí nízký počet vstřelených branek. Kluci
hrají jeden zápas jak o život a další tři zápasy absolutně bez koncentrace
a chuti vyhrát. S asistentem jsme si všimli několika důležitých věcí,
které nás trápí, a na které se během zimní přípravy zaměříme. Naopak
mě těší tréninková i zápasová docházka. Kluci opravdu rádi chodí na
hřiště a musím konstatovat, že takovou účast by si přál asi každý trenér.
Do konce letošního roku bych se chtěl scházet jednou týdně venku (za-
hrát si fotbálek) a možná jednou týdně v tělocvičně (posilování a hry).
Naplno pak rozjedeme přípravu od ledna. V neděli dopoledne budeme
chodit do tělocvičny na kruhový trénink, každé úterý budeme venku na
hřišti, popř. na umělém trávníku a ve čtvrtek budeme jezdit na umělou
trávu do Borovan. Doufám, že zimní přípravu využijeme naplno a v jar-
ní části dokážeme nastřílet více branek a získat více bodů. (sb)

Starší žáci
Hlavní trenér: Martin Štěch
Soutěž: Okresní přebor

Starší žáci skončili po podzimu v okresním přeboru na děleném šes-
tém místě s bilancí čtyř výher a šesti porážek. Ve většině utkání dokáza-
li být vyrovnaným soupeřem a na jaře se pokusí ještě o lepší umístění.
Například na pátý Lišov ztrácí tým jen jeden bod. Starší žáci přihlásili
pro sezonu i okresní pohár, kde ve čtvrtfinále vyřadili po výborném
výkonu v derby Borovany 5:1 a na jaře tak budou hrát o postup do fi-
nále. (mh)

Dorost
Trenéři: Petr Králík, Stanislav Jindra
Soutěž: Okresní přebor

Vstup do druhé sezony dorostu dopadl podle očekávání. Po podzim-
ní části jsme se umístili na 9. místě tabulky z 11 družstev. Asi nemá
cenu zmiňovat skóre, které pro nás nehraje žádnou roli (13:44). Vzhle-
dem k tomu, že náš tým tvoří z vetší části kluci z kategorie starší žáci,
musím všem klukům poděkovat za to, jak nelehké jsou pro ně některé
zápasy. Když vidím, že se na hřišti proti sobě utkávají někteří naši tři-
náctiletí borci proti klukům, kterým je 18, tak není co dodat. V dětských
kategoriích hraje věkový rozdíl už půl roku velkou roli. V podzimní
části pro nás bylo nejdůležitější utkání jedno, a to je samozřejmě derby
s Borovany. Hrálo se na hřišti soupeře a podařilo se nám zvítězit 2:1.
Nebudeme se na nic vymlouvat, přes zimní přestávku potrénujeme a do
jarní části nastoupíme silnější a o kousek i starší. Za podzimní část bych
chtěl poděkovat všem hráčům, rodičům a trenérům (starší žáci, muži).
Někteří naši borci trénují se staršími žáky a někteří se posouvají na tré-
ninky mužů, za což sem rád, protože skok z dorostu do mužů je opravdu
velký a bylo by pro ledenický fotbal velice pěkné, kdyby se kluci
v mužích prosadili. Přeji všem hezký zbytek roku a hlavně zdraví.

Muži
Hlavní trenér: Petr Volák, asistent: Josef Mařík
Soutěž: I. B třída, skupina A

Na samotném počátku krátkého a stručného zhodnocení podzimní
části sezony 2023/2024 bych chtěl poděkovat realizačnímu týmu
mužstva. Konkrétně F. Švaňovi a J. Maříkovi za jejich skvělou a oběta-
vou práci pro celý tým. Dále bych chtěl poděkovat hráčům, kteří již ak-
tivně nehrají, ale i přes to nám jsou ochotni pomoci doplnit kádr
v případě nutnosti. Konkrétně M. Hladík, M. Volf a T. Hrubý. V nepo-
slední řadě nesmím s poděkováním zapomenout na naše věrné fanouš-

pokračování na str. 9



prosinec 2023 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

ky, kteří nás chodí podpořit nejenom na domácí, ale i na venkovní
zápasy. Na počasí nehledě. Děkuji všem. Po podzimní části sezóny se
nacházíme s 21 body na šestém místě, s čímž jsem spokojen. To byl náš
vnitřní cíl. Po celou dobu jsme se potýkali s velkou absencí nejen na tré-
nincích, ale hlavně na zápasech. Z tohoto důvodu byl mnohdy náš výkon
ovlivněn, hráči často nemohli hrát na svých obvyklých a stabilních po-
stech. Dokážeme např. ve Lhenicích porazit lídra tabulky 3:0 a pak dos-
taneme pět gólů od soupeře z chvostu tabulky. Do jarní části budeme
vcházet z dobré startovací pozice a budeme se snažit zopakovat umístění
z loňské sezóny a o pár příček povyskočit. Děkuji. (pv)

Joudové– stará garda
Předseda: Miloslav Tichý, organizátor: Jaroslav Čech
Soutěž: Bez soutěže

V roce 2023 zakončujeme šestnáctý rok existence spolku Joudové,
který se pravidelně setkává dvakrát v týdnu na malý fotbálek. Skupina
čítá celkem přes 40 bývalých hráčů a i přes extrémní množství zranění
jsme během podzimu udrželi pravidelnou tréninkovou docházku. Dě-

kujeme za to i klukům z dorostu, kteří si s námi přišli zahrát, když nás
bylo málo. Kromě pravidelných fotbálků jsme uspořádali i tradiční no-
hejbalový turnaj, cyklovýjezd a nyní připravujeme tradiční vánoční
turnaj v sálovce. Jako spolek přejeme všem fanouškům Slavoje a ob-
čanům Ledenic a přilehlých obcí hezké vánoční svátky a pohodu.
Kdyby měl někdo zájem rozšířit naše řady, stačí se ozvat. Rádi ho
přijmeme. (jč)

Slovo předsedy fotbalového oddílu – Zdeněk Vitoušek
Vážený pane starosto, sponzoři, funkcionáři, trenéři, rodičové, spor-

tovní veřejnosti a fandové ledenického fotbalu. Hodnocení jednotli-
vých kategorií nechám na trenérech. Sám osobně bych vám chtěl
poděkovat za podporu, kterou našim kategoriím přinášíte. Ať už se jed-
ná o podporu finanční a trenérskou, tak i v hledišti při domácích zápa-
sech. Poděkování patří také správci hřiště panu K. Havelkovi za
přípravu hrací plochy. Za fotbalový oddíl vám všem přeji příjemné
prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška a hodně zdraví v roce 2024,
abychom se mohli opět vídat při sportovních kláních v našem krásném
sportovním areálu.

Hodnocení připravil Michal Heřman

TJ  Sokol Ledenice zve příznivce badmintonu na

BADMINTOVÝ TURNAJ
PRO DOSPĚLÉ

Sobota 9. 12. – Sokolovna Ledenice

Prezence od 8.30 h, zahájení turnaje v 9.00 h
Startovné dobrovolné, donesené občerstvení vítáno

OTEVŘENÝ SILVESTROVSKÝ
BADMINTONOVÝ TURNAJ

PRO RODIČE A DĚTI
Sobota 30. 12. – Sokolovna Ledenice

Prezence od 8.30 h, zahájení turnaje v 9.00 h
Zúčastnit se může kdokoliv, kdo se trefí do míčku,

jedinou podmínkou účasti jsou dvojice rodič
(teta, strýc, starší sourozenec, …) + dítě

Startovné dobrovolné, donesené občerstvení vítáno

VOLEJBALOVÝ

BECHER CUP 2023
Ve státní svátek 17. listopadu jsme v ledenické sokolovně uspořáda-

li tradiční volejbalový turnaj, a to Becher cup. Letos o něco později než
je zvykem. Sešli jsme se v ranních hodinách a ve velkém počtu. Celkem
se do 4 družstev rozřazovalo 22 hráčů a hráček, 2 týmy po šesti hráčích
a 2 týmy po pěti. Bylo tedy hned jasné, že nějaké družstvo bude mít vý-
hodu a bude mít navrch. Avšak výkony všech týmů byly velmi vyrov-
nané a zápasy mezi nimi se hrály i přes hodinu, takže se poslední set
dohrál až kolem 16 hodiny.

Vítězným týmem se nakonec díky bojovnosti stal tým složený z nej-
mladších, a sice: Klárka Hejdová, Hanička Straková, Aleš Duda, Maty-
áš Čouza, Tomáš Kučera a Honza Ochozka.

Musíme jako vždy pochválit perfektní občerstvení od Jirky Veselé-
ho, které nám celý den a večer dodávalo energii a dobrou náladu.
Všichni si volejbalový pátek moc užili a už nyní se těšíme na tradiční
vánoční turnaj.

Všem sportovním příznivcům přejeme klidné vánoční svátky a hlav-
ně hodně zdraví v roce 2024.

Volejbalový oddíl Slavoj Ledenice

Trenérské hodnocení (pokračování ze str. 8)
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MARIUS PEDERSEN – městys Ledenice

Svozový plán 2024

Svoz odpadu probíhá od 5.30 do 22.30 hod.
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DOTACE NA SOLÁRNÍ OHŘEV VODY
V programu Nová zelená úsporám Light mají nízkopříjmové domácnosti od května

nově možnost získat až 90 tisíc Kč na fotovoltaický nebo fototermický ohřev vody.

Podmínky jsou stejné jako u dotací na zateplení (finanční prostředky
můžete čerpat předem – zálohou, podpoříme opatření provedená po
12. září 2022), a žádat můžete i v případě, že jste již podali žádost o dotaci
nebo získali dotaci na zateplení a výměnu oken a dveří z NZÚ Light.

Kdo může žádat
– Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve kterém jsou

trvale hlášeni déle než od 12. září 2022.
– Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro rodinnou

rekreaci, ve které jsou trvale hlášeni déle než od 12. září 2022.
PODMÍNKA: Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají

ke dni podání žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod
3. stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti pobí-
rali příspěvek na bydlení.

Co budete potřebovat
Svého poradce NZÚ Light, který zodpoví vaše dotazy, potvrdí vám do-

kumenty potřebné k žádosti a provede vás celým procesem vyřízení žádosti.
V území MAS Sdružení Růže se můžete obrátit na pracovníky

MAS, kteří za vámi přijedou a ZDARMA vám pomohou vyřídit všech-
no potřebné (zajistí fotodokumentaci, pomohou se zřízením Identity
občana a vystaví odborný posudek)

Doporučení pro žadatele k solárnímu ohřevu vody
Výběr firem

Vybírejte firmy na základě doporučení a nezávislých hodnocení -
můžete se poptat svých známých, sousedů apod. nebo prohledat tyto
webové stránky:
– Cech akumulace a fotovoltaiky https://caft.cz/hledam-profika/
– Solární asociace

https://www.solarniasociace.cz/seznam-doporucenych-firem/
– Refisite - recenze firem https://refsite.info/photovoltaics/reviews

Doporučujeme nechat si udělat více nabídek a z těch pak vybírat.
Je také důležité, aby vám firma uměla vysvětlit, jak bude systém

fungovat. Chtějte vědět, proč navrhla právě dané opatření s uvedeným
výkonem.

Pozor na platby celé částky za instalaci předem. Férový přístup fi-
rem je takový, že si řeknou o zálohu, a zbytek doplatí zákazník po kom-
pletním předání díla.

Dnes jsou na trhu už systémy, které umí automaticky přepínat mezi
nahříváním vody z fotovoltaiky nebo ze sítě a nemusíte na to jako
uživatel myslet. Existují také bojlery, které mají 2 ohřívací patrony a
fungují nezávisle na sobě.

Celé systémy bez pořízení nového bojleru se většinou vejdou do do-
tace 90 tisíc, případně doplatíte (do 10 tisíc Kč). Pokud máte do insta-
lace investovat větší částku, důkladně si rozmyslete, jestli to bude
investice návratná (za jak dlouho se vám vrátí např. investovaných
20 tisíc Kč při vaší spotřebě elektřiny).

Co si dát do smlouvy
– Splnění požadavků NZÚL - velikost akumulační nádrže musí

odpovídat poměru k ploše apertury fototermického systému nebo
instalovanému výkonu fotovoltaického systému.

– Vypracování zprávy o instalaci OZE - požadujte také doložení
požadovaného oprávnění k instalaci zařízení - Instalatér termických
soustav (23-099-M) nebo Elektromontér fotovoltaických systémů
(26-014-H).

Pro další informace se můžete obrátit na MAS Sdružení Růže
Adéla Pixová, tel. 774 743 470, pixova@mas.sdruzeniruze.cz

ENERKOM RŮŽE - jsme regionální energetická komunita,
hledáme energeticky úsporná řešení, ptáme se za vás odborníků.

www.enerkom-ruze.cz

foto jic

Vánoční výzdoba ledenických domů
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JAK VŠE ZAČALO
Čas nezadržitelně plyne. Neohlížíme se pří-

liš zpátky, na pořadu dnešního dne máme větši-
nou budoucí zítřky. I proto nás v Arše vlastně
překvapilo, že už plujeme desátým rokem.
Často se v tomto období ptáte, jak to vlastně
bylo se založením Archy?

Na samém začátku byla zkušenost.

Osm let jsem pracovala jako sociální pra-
covnice ve dvou českobudějovických domo-
vech pro seniory (na Dobré Vodě a v tehdy
nově otevřeném Máji). Sociální pracovnice
mimo jiné přijímá klienty do zařízení, je
první s kým rodiny komunikují. Poměrně
často si během vstupních rozhovorů rodiny
povzdechly: „Kdybychom tak měli nějakou
službu, která by pravidelně dojížděla za ba-
bičkou, maminkou, dědou… Nemuseli by-
chom je sem stěhovat.“

Samozřejmě i tenkrát (bavíme se o letech
2002–2009) terénní služby byly. Ale teprve
se rozvíjely. Neměly dostatečnou kapacitu,
často fungovaly jen ve všední dny od 7 do
15.30 hod. atp.

Dalším impulsem byla účast ve dvoule-
tém projektu Pracovní perspektiva v souladu
s rodičovstvím, který realizovala společnost
Impakt v mateřském centru Borovánek. Jeho
cílem bylo mimo jiné nasměrovat účastníky

k aktivnímu přístupu při hledání pracovního
uplatnění.

A několik z nás se k věci skutečně postavi-
lo aktivně. Dnes již známá malířka Kateřina
Ašenbrennerová se právě tehdy rozhodla, že
její koníček může být povoláním. Jana Marko-
vá začala veřejně přednášet své básně a vydala
se na cestu porodní báby. Jana Oesterreicher
Malíková se rozhodla investovat svůj poten-
ciál plně do mateřství, ke třem dcerkám poro-
dila čtyři chlapečky a věnuje se rodinnému
managementu.

Já jsem oslovila přátele a založili jsme
obecně prospěšnou společnost, terénní pečo-
vatelskou službu, která si dala za cíl pomáhat
rodinám pečovat o jejich blízké tak, aby se ne-
museli stěhovat do domovů pro seniory, do-
kud to není nezbytně nutné (dokud nepotřebují
péči 24 hodin denně).

Možná máte stejnou zkušenost. Nic se ne-
daří jen proto, že chcete.

K úspěchu je důležitá také náhoda, trocha
štěstí, být ve správnou chvíli na správném mís-
tě, potkat správné lidi… Okolnosti, které ne
vždy můžete ovlivnit.

Náhodou bylo, že právě v době vzniku Ar-
chy Jihočeský kraj rozšiřoval síť terénních
služeb a měl zájem na jejich rozvoji a zvyšo-
vání kapacit. Novou Archu tedy mezi tyto

poskytovatele kraj přijal a finančně podpořil.
Zároveň tehdejší starosta Borovan, pan Sta-
nislav Malík, usiloval o zvýšení dostupnosti
pečovatelské služby v Borovanech tak, aby
fungovala i odpoledne a o víkendech.

Velkým štěstím bylo, že pan starosta dal
Arše šanci a plnou důvěru. Z dnešního pohle-
du je to obdivuhodné. Přece jen Archu tvořila
jedna maminka na rodičovské dovolené, která
měla pocit, že jí doma „ujíždí vlak“, měla vizi a
chuť zkusit to. Celý tým Archy tehdy tvořila
ona s jednou paní pečovatelkou, přijatou v rám-
ci půlroční finanční podpory Úřadu práce.

Dnes už můžeme bez nadsázky říct: „Čas
ukázal, že vize to byla správná.“

Ohlížím-li se takhle zpátky, napadá mne:
„Nebojme se realizovat své nápady. Pokud

jim věříme a máme podporu nejbližšího oko-
lí, zkusme to. Nebojme se výzev, chtějme se
vždy něčeho nového zúčastnit… Nikdy totiž
nevíme, kam nás taková zkušenost, setkání
nebo impuls dovede.“

Děkuji, že jste s námi přišli slavit a že pod-
porujete naše poslání, kterým je:

„Maximálně podpořit seniory a osoby se
zdravotním postižením tak, aby mohli i přes
určitou ztrátu soběstačnosti zůstat doma.“

Moc to pro nás v Arše znamená.
Monika Strapková

MALÉ OHLÉDNUTÍ
Oslava 10 let fungování pečovatelské služby Archa proběhla velko-

lepě (alespoň v našich očích). Skoro dvě desítky dobrovolníků nám při-
pravily domácí pohoštění. Stoly se doslova prohýbaly – sladkým,
slaným, ale i domácím pečivem a domácími pomazánkami.

Byla vás více než stovka, kdo jste se přišel podívat na fotografickou
výstavu MÍSTA DOMA (momentky z naší péče), kterou zahájilo svým
flétnovým koncertem Duo Angeli.

Více než stovka, kdo jste poseděl a vychutnal si hudební recitál só-
listky Jihočeského divadla Kateřiny Špilauer Hájovské a klavíristky
Jany Mazancové.

V jedinečné NotaBene Kavárně (otevřené pouze pro tento večer) do
večerních hodin k poslechu i tanci hráli pěkně od podlahy manželé Ka-
rin a Pavel Spurní.

V benefičním obchůdku se během večera dražily obrazy na téma
péče, Archy a plynutí času od místních umělkyň (Kateřiny Ašenbren-
nerové, Pavlíny Tomandlové, Lenky Nováčkové a její dcery Eleny)
a koláž od Eliáše Marka.

Zvláštní poděkování patří Magdaleně Öesterreicher za design a vý-
robu výzdoby celého sálu a kavárny, Janě Beránkové za dort, který se
jen rozplýval na jazyku, Pepovi Nemravovi za luxusní pomazánky. Dě-
tem, které si vzaly na starosti obsluhu a občerstvení. Paní Evě Janou-
chové z kultury za bezchybnou organizaci a velkou pomoc, kterou nám
spolu s dámami z technických služeb poskytly.

A samozřejmě vám všem, kteří nám dlouhodobě pomáháte v tom,
podporovat seniory a lidi s postižením u nich doma tak, aby mohli žít
své dny i přes určitou ztrátu soběstačnosti, důstojně a plnohodnotně.

Tereza Umlaufová

Vánoční přání
Pro nás pro všechny ať jsou vánoční svátky obdobím pohody a radostných setkání.

Po celý rok 2024 ať zůstáváte zdraví a plni optimismu. Buďme k sobě laskaví.

Pečovatelská služba Archa
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ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE
V prosinci oslaví své životní jubileum naše členky paní Marie

Votrubová z Ledenic 75 let, paní Vlasta Netrefová z Jílovic 70 let, paní
Ludmila Hrušková z DPS v Borovanech krásné 80. narozeniny.

Děvčata: „Tak tiše jako sen přišel Vašich narozenin den.
Žijte blaze v plném zdraví, užívejte si toho, co Vás baví!
Přejeme náruč plnou květů a blahopřání na tisíc,
vždyť co je štěstí v lidském žití, je to zdraví a nic víc.

Vše nejlepší!“

V pátek 27. října se členové ZO SPCCH sešli na členské schůzi
v sále U Králů v Ledenicích. Hostem byl nový předseda OV SPCCH
z Českých Budějovic pan Krauskopf. Seznámil členy s plány a rekondi-
cemi na příští rok. Účast členů byla docela malá, někteří byli nemocní,
jiní na pobytu v Hustopečích.

Po předání gratulací oslavencům k 70., 75., 3 × 80. narozeninám
bylo podáno občerstvení. Na 16 hod. bylo připraveno krátké překvape-
ní. Byl to dětský krojovaný soubor Doudlebánek z Doudleb. Dětičky ve
věku 3–4 roků zatancovaly a zpívaly. Krásně zazpívala samostatně jed-
na dívenka. Vystoupili ještě větší chlapci s děvčaty, kteří už pěkně roz-
tančili a rozezpívali i členy v sále. Vystoupení bylo odměněno velkým
potleskem. Vedoucí paní Mirce bylo poděkováno za její ochotu a trpěli-
vost s těmi nejmenšími malým dárkem. Děti byly za vystoupení obda-
rovány malým občerstvením. Největší radost měly děti z kytiček, které
ochotně vyrobila naše členka paní Libuška Soukupová z Barborky
v Borovanech, 83 let. Moc jí tímto děkujeme.

Na 13. prosince máme zamluvený autobus na koupání do Gmündu.
Je možno se ještě přihlásit, máme volná místa. Vybírat budu 200 Kč na
dopravu, 17,50 EUR jsou vstupy do bazénů na 4 hod. pro občany
55 plus. V případě neúčasti, nutno nahlásit, dodám náhradu (jinak bude
muset neomluvený účastník uhradit cenu dopravy).

Jelikož se rok 2023 kvapem blíží ke konci, očekáváme, co nám nový
rok 2024 všem přinese. Členům, jejich rodinám a všem občanům přeji
hlavně klidné v míru prožité Vánoce. Do nového roku 2024 vykročte
s dobrým úmyslem, předsevzetím ve svých rodinách ke zlepšení situa-
ce nejenom u nás, ale i ve světě a také přáním, aby se život nás všech
v příštím roce posunul k lepšímu a šťastnějšímu pro všechny lidi.

Za členy ZO Borovany, Ledenice
předsedkyně Jarmila Himlová, tel. 724 771 343

Neseďte za dlouhých podzimních dnů
doma, přijďte za námi do Radosti

V úterý 12. prosince je pak pokračování tvořivé dílny Lenky Šilha-
nové. Od 15 hodin můžete přijít a spolu s ní si navléknout VÁNOČNÍ
KORÁLKOVÉ OZDOBY. Zároveň přijměte naše pozvání a přijďte
posedět k vánočnímu punči. Uděláme si pohodové adventní odpoledne.
Kurz je zdarma, vybíráme příspěvek na materiál 100 korun.

Ani po Novém roce nebudeme zahálet. První aktivita roku 2024
bude už v neděli 7. ledna od 15 hodin. A co že jsme si na vás vymysleli?

TŘÍKRÁLOVÝ TURNAJ VE SCRABBLE
Tvoříte rádi slova, bystříte svou mysl, doma už s vámi nechce nikdo

hrát, protože vždy vyhrajete?
Pak přijďte! Potkáte nové soupeře, samozřejmě ale můžete přizvat

své tradiční (ne, s umělou inteligencí hrát nebudeme!).
Zajistíme jednotná pravidlaJ.
Kdo bude chtít, může přinést zbylé cukroví, punč... (ostatní určitě

rádi ochutnají).
Příspěvek 50 korun (na cenu pro vítěze)J

Těšíme se na Vás s radostí v Radosti (bývalá národní škola v Boro-
vanech, přízemí vlevo).

M. Strapková

UMĚNÍ RADOVAT SE
Z MALIČKOSTÍ

Projít se na čerstvém vzduchu, sednout si na
lavičku a nechat se hladit slunečními paprsky,
přečíst si zajímavou knížku, poslechnout pís-
ničku, uvařit si oblíbené jídlo…maličkosti? Jak

bohatý je člověk, který se z těchto „samozřejmostí“ dokáže rado-
vat. Vždyť tyto střípky radosti každodenního života nám skládají
celkovou mozaiku, díky které pociťujeme pocit štěstí.

„Heleď, mami, motýl…a podívej, tady ten pejsek, jak je chlupa-
tý…“ Maminka ani nekoukne směrem, kterým Stázinka ukazuje,
jen nervózně odvětí, ať si pospíší, nebo nestihnou přijít včas do škol-
ky. Maminka ze školky nadzvukovou rychlostí přiběhne do práce,
po práci vletí do obchodu nakoupit na večeři, hned poté rychlostí,
konkurující letu krahujce, vyzvedne děti z institucí, doma poklidí,
pomůže výrostkům s učením a v nočních hodinách sebou švihne na
kanape a čeká. Vše, co si předsevzala, zvládla, kde se ten pocit napl-
nění a štěstí opozdil? Čeká marně. Ano, pocit krátkodobé radosti
z proběhnutí cílovou páskou po tom namáhavém celodenním mara-
tonu se dostavit může, ale pocit dlouhodobé spokojenosti? Proč je to
tak těžké, když to může být tak jednoduché? Řešením je opět se na-
učit radovat z maličkostí…a kdo by nám v tom mohl pomoci? Přece
ti nejlepší učitelé – děti. Ty jsou v úžasu, z pro nás běžných věcí,
každý okamžik.

Umět se radovat ze života je zajisté schopnost, která, když nám
není dána zrozením (někdo vidí již odmala sklenici spíše poloplnou
než poloprázdnou), dá se naučit. Je to fuška, ale stojí za to to zkusit.
Vždyť kdo z nás může říct, že se cítí opravdu šťastný? Naučili jsme
se stěžovat si, v tom žádné školení nepotřebujeme. Neklaďme si na
sebe velké cíle, předsevzetí a pokusme se být vděční za to, že na tu
lavičku jsme schopní vůbec dojít, že nám zrak ještě slouží natolik,
že si můžeme tu naši oblíbenou knížku přečíst. Pro nás je to samo-
zřejmost, pro jiné již nikoli…Carpe diem (Užívejte dne)
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FITNESS
BOROVANY

Tovární 242, Borovany
(pod rehabilitačním střediskem 100 metrů vlevo u kuželny)

Otevírací doba:
pondělí – středa – pátek   18–21
úterý – čtvrtek                   19–21

Permanentka 800 Kč.  Jednorázový vstup 90 Kč.
Možnost výživových doplňků před nebo po cvičení.

Facebook Fitness Borovany, mobil 725 388 593
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PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

TOPENÍ

VODA – PLYN
¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

POZOR
JINÝ TERMÍN UZÁVĚRKY

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje

je v úterý 2. ledna 2024
Své příspěvky můžete zasílat na

e-mail: kultura@ledenice.cz

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm2 + DPH

Prodám, případně pronajmu byt
3 plus 1 v osobním vlastnictví v Ledenicích

Zděné jádro
RK a makléři nevolat!

Více informací na tel. 724 086 157
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Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz


